
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 09 » ЩСИлР!- ШДонецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОРегистрационныйN9

rn. fi>. 1Ы /РУЛ 20^г.

О внесении изменений в Порядок определения мест доставки товаров транспортными
средствами, утвержденный приказом Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики от 21 марта 2017 г. 97

С целью приведения в соответствие норм Порядка определения мест
доставки товаров транспортными средствами, утвержденный приказом
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 21 марта
2017 г. 97, в соответствие с нормами действующего законодательства
Донецкой Народной Республики, руководствуясь Законом Донецкой Народной
Республики «О минимальном размере оплаты труда и о внесении изменений в
Закон Донецкой Народной Республики «Об оплате труда», статьей 105 Закона
Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой
Народной Республике», подпунктами и), н) подпункта 3.1.11 пункта 3.1 раздела
III, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о Министерстве
доходов и сборов Донецкой Народной Республики, утверждённого
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12
сентября 2019 г. 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения мест доставки товаров
транспортными средствами, утвержденного приказом Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики от 21 марта 2017 г. 97,



2

зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
10 апреля 2017 г., регистрационный номер 1931 (в редакции приказа
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 30 мая
2017 г. 214, зарегистрированного
Народной Республики 23 июня 2017 г., регистрационный номер 2075),
изложив абзац пятый пункта 1.7 раздела I в новой редакции:

Министерстве юстиции Донецкой

«среднемесячная заработная плата сотрудников - не ниже минимального
размера оплаты труда, установленного Законом Донецкой Народной
Республики «О минимальном размере оплаты труда и о внесении изменений в
Закон Донецкой Народной Республики «Об оплате труда»;».

2. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить:
а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики.

3. Заместителю директора Департамента аналитического управления и
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа
заместителя Министра- руководителя таможенной службы.

возложить на

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официально
опубликования.

И.о. Министра А.С. Рудаков




